

มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ



พิธีมอบรางวัล
บุคลากรดีเด่นประจำปี 2550
24 ธันวาคม 2550



รางวัลบุคลากรดีเด่น มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ 2550

เพื่อเป็นการชื่นชมในผลงานที่ปฏิบัติหน้าที่เพื่อมหาวิทยาลัย
ด้วยความอุตสาหะ วิริยะ พากเพียร อุทิศตน อย่างต่อเนื่องตลอดมา
ทำให้งานทั้งหลายสำเร็จลงได้ ด้วยความดีเลิศและประทับใจ

LABOR OMNIA VINCIT
SINCE 1969
* มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ *

รางวัลบุคลากรดีเด่น มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ 2550

หลักการและวัตถุประสงค์

ภราดาประทีป มาร์ติน โกมลมาศ อธิการบดีกิตติมศักดิ์เขียนเกี่ยวกับนโยบายการพัฒนาบุคลากร เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2536 ไว้ว่า “บุคคลใดที่อุทิศตัว อุทิศเวลาให้แก่องค์กรด้วยความซื่อสัตย์ จงรักภักดีสมควรเป็นผู้ที่ได้รับการยกย่องและได้รับรางวัล” ภราดาประทีป มาร์ติน โกมลมาศ จึงได้แต่งตั้งคณะกรรมการขึ้นเพื่อพิจารณาคัดสรรบุคคลที่สมควรได้รับการยกย่องและได้จัดพิธีมอบรางวัลขึ้นในพ.ศ. 2540 เริ่มต้นด้วยรางวัลสำหรับอาจารย์ผู้มีผลงานดีเด่นทางวิชาการ โดยใช้ชื่อว่า “Au Academic Awards” ต่อมาในพ.ศ. 2543 ได้เปลี่ยนชื่อรางวัลเป็น “Au Awards for Excellence” เพื่อยกย่องอาจารย์และเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานและอำนวยความสะดวกในกิจการของสถาบันซึ่งเป็นผู้มีผลงานดีเด่นในรอบปีที่ผ่านมา รางวัลดังกล่าว นับเป็นรางวัลที่เสริมสร้างกำลังใจให้แก่ผู้ปฏิบัติงานและยังเป็นแรงจูงใจให้บุคคลอื่นๆ ให้พยายามทำความดีเช่นกัน และในพ.ศ. 2547 มหาวิทยาลัยได้เพิ่มรางวัลให้แก่เจ้าหน้าที่และพนักงานของมหาวิทยาลัยผู้มีผลการปฏิบัติงานดีเด่น โดยใช้ชื่อว่า “รางวัลบุคลากรดีเด่น” (Staff of the Year Award)

ในพ.ศ. 2550 นี้ มีเจ้าหน้าที่และพนักงานผู้สมควรได้รับ “รางวัลบุคลากรดีเด่น” (Staff of the Year Award) จำนวน 36 ราย ดังต่อไปนี้

ลำดับที่	ชื่อ-นามสกุล	สังกัด
1.	นายภวิวัฒน์ คีमारยาศร์	สำนักรองอธิการบดีฝ่ายบริหาร
2.	นางสาวเพ็ญจันทร์ ภักธเมธีกิจ	สำนักรองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ
3.	นางสาวคาราน้อย พจนโสมณ	สำนักบริหารทรัพยากรบุคคล
4.	นางสาวบานเย็น รักษาโสม	คณะบริหารธุรกิจ
5.	นางสาวนาฎยา ชุ่มช่วง	คณะนิติศาสตร์
6.	นายบุษกร แสงธนู	สำนักงานศิลปวัฒนธรรมไทย
7.	นายอดิรัตน์ รัตนาคินทร์	สำนักทะเบียนและประมวลผล
8.	นางสาวรุ่งนภา เดชวิทยาพร	สำนักทะเบียนและประมวลผล
9.	นายอภิชาติ ถาวร	สำนักทะเบียนและประมวลผล
10.	นายชนคล ถานโสภาส	สำนักทะเบียนและประมวลผล
11.	นางสาวจารุกัทร เลี้ยวไพโรจน์	สำนักงานบัณฑิตวิทยาลัย
12.	นางสาวโซ โซ วิน	สำนักงานบัณฑิตวิทยาลัย
13.	นางสาวจิระกิติ์ แจ้วเสียง	สำนักบริหารการเงิน
14.	นางวรรณิ์ แดงสุริศรี	สำนักบริหารการเงิน
15.	นางศิริรัตน์ กงสำโรง	สำนักบริหารการเงิน
16.	นายสมศิลป์ ศรีประภัสสร	สำนักห้องสมุด
17.	นายสุชาติ นรินทร์นอก	สำนักห้องสมุด

18.	นางอุษิน	อุ้นทรัพย์	สำนักห้องสมุด
19.	นางสาวกรชนก	ภูมาลี	สำนักห้องสมุด
20.	นายธนสิทธิ์	ศรีรัตน์	ฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์
21.	นายวิทยา	รุ่งเรืองเจริญสิน	ฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์
22.	นางสุภาภรณ์	เบ้าเทศ	ศูนย์วิจัยเอกสาร นวัตกรรมทางสังคม
23.	นางสาวอรพินท์	พงษ์ประเสริฐ	ศูนย์วิจัยเอกสาร นวัตกรรมทางสังคม
24.	นางสาวศรีสุดา	จันทะไทย	สำนักวิจัยเอกสารโพลล์
25.	นายสุริยงค์	ถึงแสง	ฝ่ายนิติการ
26.	นางสาววรรณต์	กิจบำรุง	ฝ่ายอาคารสถานที่ สุวรรณภูมิ (จัดเลี้ยง)
27.	นายสมบุรณ์	เล่าสะ	ฝ่ายอาคารสถานที่ สุวรรณภูมิ (บริการ)
28.	นายก้องเกียรติ	รวรงษ์	ฝ่ายอาคารสถานที่ สุวรรณภูมิ (สวนและพันธุ์ไม้)
29.	นายสำรว	กระด่ายทอง	ฝ่ายอาคารสถานที่ (ซ่อมบำรุง)
30.	นางสมจิตร	ขุนสิทธิ์เจริญ	ฝ่ายอาคารสถานที่ (ทำความสะอาด)
31.	นายพยุทธิ์	ถาวร	ฝ่ายอาคารสถานที่ (ทำความสะอาด)
32.	นางเหนียม	จันทอง	ฝ่ายอาคารสถานที่ (แผนกห้องพัก)
33.	นายสมควร	นพสวัสดิ์	ฝ่ายอาคารสถานที่ (ทำความสะอาดและบริการ)
34.	นายไพศาล	กาเข้ม	ฝ่ายปฏิบัติการดูแลบำรุงรักษา (บริการไฟฟ้า น้ำประปา)
35.	นายสุทิน	แสงทอง	ฝ่ายนิติการและอำนวยการ (แผนกขับรถ)
36.	นายสมศักดิ์	พงษ์สุข	ฝ่ายนิติการและอำนวยการ (แผนก ปรภ.)

* มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ *

SINCE 1969

พิธีมอบรางวัลบุคลากรดีเด่นประจำปี 2550

24 ธันวาคม 2550

กำหนดการ

18.00 – 18.30 น. คณะอาจารย์และเจ้าหน้าที่ พร้อมกันในห้องนิทรรศการ (Salle d' Expo)

18.30 – 21.00 น. อธิการบดีและอธิการบดีกิตติคุณมาถึงห้องนิทรรศการ

(เพลง Assumption University Anthem)

(เพลง God is Love)

(เพลง Silent Night)

(เพลง Rudolph The Red-nosed Reindeer (Remix))

(เพลง Up on The Housetop)

ผู้อำนวยการสำนักบริหารทรัพยากรบุคคลกล่าวรายงานและประกาศชื่อ
บุคลากรดีเด่นเข้ารับรางวัล

อธิการบดีมอบรางวัล

อธิการบดีกล่าวแสดงความยินดี

อธิการบดีกล่าวเปิดงานเลี้ยง

(เพลง We Wish You a Merry Christmas)

ถ่ายรูปหมู่

ร่วมรับประทานอาหาร

คำประกาศเกียรติคุณบุคลากรดีเด่น

1. นายภวิวัฒน์ คีमारยาตร์

สำนักกองอธิการบดีฝ่ายบริหาร

นายภวิวัฒน์ คีमारยาตร์ เป็นบุคลากรผู้มีผลงานดีเด่นในการดูแลโครงการก่อสร้างวิทยาเขตสุวรรณภูมิ ซึ่งเป็นโครงการใหญ่ ต้องการผู้มีความรู้ ความสามารถ ความขยันหมั่นเพียร และความซื่อสัตย์สุจริต อุทิศตนเพื่องานอย่างมีรู้เห็นคิดเห็น้อย นายภวิวัฒน์ คีमारยาตร์ ยังมีความคิดริเริ่มอีกมากมาย ในกิจการที่ได้รับมอบหมาย เช่น การวางแผน การจัดทำงบประมาณในการก่อสร้าง การประสานงานกับทุกคน ทุกฝ่าย การรวบรวมแบบแปลนต่าง ๆ การทำบันทึกติดตามงาน รวมทั้งมีปฏิภาณไหวพริบในการแก้ปัญหาต่าง ๆ ได้ดีและมีความสามารถยอดเยี่ยมในการประสานงานกับทุกฝ่ายที่เกี่ยวข้อง

2. นางสาวเพ็ญจันทร์ ภัทรเมธิกิจ

สำนักกองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ

นางสาวเพ็ญจันทร์ ภัทรเมธิกิจ เป็นบุคลากรตัวอย่างที่อุทิศตนเพื่องาน มีความรอบรู้ชำนาญในงานประจำที่ทำอย่างถ่องแท้และลึกซึ้ง และเป็นผู้ที่มีความรับผิดชอบต่อหน้าที่การงาน ทำให้งานในฝ่ายวิชาการสำเร็จ ลุล่วง และประสบผลสำเร็จเป็นอย่างดี นอกจากนี้ นางสาวเพ็ญจันทร์ ภัทรเมธิกิจ ยังมีความสามารถเป็นเลิศในการติดต่อประสานงานกับหน่วยงานอื่น ๆ ทั้งในและนอกมหาวิทยาลัย และได้รับคำชมจากหน่วยงานต่าง ๆ นั้นอย่างสม่ำเสมอ กอปรกับเป็นผู้มีเอกลักษณ์เฉพาะตัวในเรื่องความแจ่มใส ร่าเริงและการยิ้มแย้มอยู่เสมอจึงสมเป็นแบบอย่างที่ดีของบุคลากรผู้ให้บริการและประสานงาน

3. นางสาวดาราน้อย พจนโสภณ

สำนักบริหารทรัพยากรบุคคล

นางสาวดาราน้อย พจนโสภณ เป็นผู้มีความสามารถและผลงานดีเด่นในด้านการให้บริการและให้คำปรึกษาเกี่ยวกับการยื่นขอต่ออายุวีซ่า การเปลี่ยนประเภทการตรวจลงตราหนังสือเดินทาง การยื่นขอและต่ออายุใบอนุญาตทำงานจนได้รับคำชมเชยและความประทับใจจากบุคลากรชาวต่างชาติและครอบครัวและได้รับความไว้วางใจจากมหาวิทยาลัยให้เป็นตัวแทนไปติดต่อหน่วยงานราชการภายนอก เช่น สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง กระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคม กรมสรรพากร และกระทรวงการต่างประเทศ นางสาวดาราน้อย พจนโสภณ ยังสามารถปรับปรุงการทำงานให้ทันสมัย เข้ากับสถานการณ์ปัจจุบันและสามารถแก้ปัญหาเฉพาะหน้าให้งานสำเร็จลุล่วงไปด้วยดีอีกด้วย

4. นางสาวบานเย็น รักษาโฉม

คณะบริหารธุรกิจ

นางสาวบานเย็น รักษาโฉม เป็นบุคลากรที่มีความสามารถในการจัดทำเอกสารหลักสูตรและประสานงานกับผู้ที่เกี่ยวข้องในการจัดพิมพ์หลักสูตรการศึกษา ช่วยเหลือการทำโครงการต่าง ๆ ของคณะและประสานงานช่วยเหลืออาจารย์และนักศึกษาในการจัดกิจกรรมแนะแนวการศึกษา นอกจากนี้นางสาวบานเย็น รักษาโฉม ยังมีกริยามารยาทที่สุภาพเรียบร้อย อุ่มเอี่ยมแจ่มใส มีทัศนคติที่ดี สามารถเข้ากับเพื่อนร่วมงานทุก ๆ คนและทุก ๆ หน่วยงานในมหาวิทยาลัย และให้บริการแก่อาจารย์และนักศึกษาด้วยความเต็มใจและเอาใจใส่เป็นอย่างยิ่ง

5. นางสาวนาฎยา ชุ่มช่วง

คณะนิติศาสตร์

นางสาวนาฎยา ชุ่มช่วง เป็นบุคลากรที่ปฏิบัติหน้าที่ตามระเบียบของมหาวิทยาลัย และคำสั่งของผู้บังคับบัญชาอย่างเคร่งครัดด้วยความวิริยะอุตสาหะ และมีความอดทนและทุ่มเทในการทำงาน โดยเฉพาะอย่างยิ่งการทำงานนอกเวลาทำงานและวันหยุดราชการอย่างสม่ำเสมอ เพื่อคอยประสานงานและอำนวยความสะดวกแก่อาจารย์พิเศษ เพื่อให้การเรียนการสอนเป็นไปอย่างต่อเนื่องและไม่เกิดปัญหา อีกทั้งเป็นผู้รวบรวมและจัดทำเอกสารประกอบการบรรยาย และยังคงคอยช่วยเหลือและประสานงานเกี่ยวกับกิจกรรมของนักศึกษากับหน่วยงานต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องได้อย่างมีประสิทธิภาพ

6. นายยุทธกร แสงธนู

สำนักงานศิลปวัฒนธรรมไทย

นายยุทธกร แสงธนู เป็นบุคลากรผู้มีผลงานดีเด่นด้านการประสานงานกิจกรรมการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมไทยในด้านต่าง ๆ อีกทั้งเป็นผู้มีความคิดสร้างสรรค์ และมีฝีมือด้านศิลปะ ช่วยเหลือหน่วยงานอื่น ๆ ในการจัดกิจกรรม ตกแต่งสถานที่อยู่เสมอ ซึ่งนายยุทธกร แสงธนู ได้ให้ความช่วยเหลืออย่างเต็มที่และเต็มใจ ผลงานที่ออกมาเป็นที่ประทับใจผู้ใช้บริการทุกคน จึงเป็นบุคลากรที่มีคุณภาพสมควรยกย่องเป็นอย่างยิ่ง

7. นายอดิรัตน์ รัตนาคินทร์

สำนักทะเบียนและประมวลผล

นายอดิรัตน์ รัตนาคินทร์ เป็นบุคลากรผู้มีผลงานดีเด่นด้านการออกแบบและพัฒนาระบบการออกจดหมายวิชาสำหรับนักศึกษาต่างชาติ มีการพัฒนาระบบให้มีความทันสมัยและสามารถจัดทำเป็นรูปแบบรายงาน สถิติ ตลอดจนการเก็บข้อมูลย้อนหลังได้อย่างรวดเร็วและมีความแม่นยำเพิ่มมากขึ้น นายอดิรัตน์ยังสามารถประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องอย่างมีประสิทธิภาพ มีการออกแบบฟอร์มคำร้องการขอยุ่ต่อ

ในนัดหมาย และอื่น ๆ นอกจากนี้ยังปฏิบัติหน้าที่ร่วมกับผู้อื่นในส่วนของการรับนักศึกษาและระเบียบประวัติ ได้อย่างดีเยี่ยมอีกด้วย

8. นางสาวรุ่งนภา เดชวิทยาพร

สำนักทะเบียนและประมวลผล

นางสาวรุ่งนภา เดชวิทยาพร เป็นบุคลากรที่พิสูจน์ให้เห็นว่ามีความรับผิดชอบสูงในการทำงานด้าน ตารางสอน ตารางสอบ การลงทะเบียนเรียน การทำจำนวนนักศึกษาและรายรับแยกตามระดับการศึกษาและ สาขาวิชาล่วงหน้า 5 ปี จดหมายเชิญอาจารย์พิเศษ การจัดทำรายชื่อการประกันชีวิตและสุขภาพของนักศึกษา ต่างชาติ และการให้บริการใบคำร้อง รวมทั้งงานที่ต้องรับผิดชอบร่วมกันของทุกคนในฝ่าย ได้แก่ งาน เตรียมการลงทะเบียนล่วงหน้าและงานด้านการให้บริการนักศึกษาที่มาติดต่อ นางสาวรุ่งนภา เดชวิทยาพร ได้ปฏิบัติงานอย่างเป็นขั้นตอน ถูกต้องและมีประสิทธิภาพ

9. นายอภิชาติ ถาวร

สำนักทะเบียนและประมวลผล

นายอภิชาติ ถาวร ปฏิบัติหน้าที่ในฝ่ายโรงเรียนสัมพันธ์และการประชาสัมพันธ์สำนักทะเบียนและประมวลผล โดยมีหน้าที่รับผิดชอบงานแนะแนวการศึกษาต่อ งานนิทรรศการ งานพาเยี่ยมชมมหาวิทยาลัย งานออกแบบสื่อสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ งานประชาสัมพันธ์สื่อมวลชน นายอภิชาติ ถาวร เป็นบุคลากรที่มีผลงานดีเด่นด้านการออกแบบเว็บไซต์รับสมัครเข้าศึกษาและประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย เป็นผู้ที่แสดงให้เห็นถึง ความคิดสร้างสรรค์ และความคิดริเริ่มในการทำสื่อประชาสัมพันธ์ในรูปแบบใหม่ให้กับมหาวิทยาลัยและ แสดงออกถึงความเป็นผู้นำในการปฏิบัติหน้าที่ได้อย่างโดดเด่น

10. นายชนดล ฉานโอภาส

สำนักทะเบียนและประมวลผล

นายชนดล ฉานโอภาส มีผลงานดีเด่นในการนำเทคโนโลยีสารสนเทศเข้าสู่องค์กรเพื่อความเร็วและเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงาน เป็นผู้ที่มองเห็นปัญหาที่มีอยู่ภายในสำนักทะเบียนและประมวลผล พร้อมเสนอแนวทางการแก้ไขได้อย่างดีเยี่ยม เป็นผู้ที่เสนอวิธีปฏิบัติงานในเรื่องที่เกี่ยวกับเทคโนโลยีสารสนเทศที่ดีกว่าเดิมและสามารถตอบสนองนโยบายของหน่วยงานด้วยความรวดเร็ว ทำให้ ปัญหาต่าง ๆ ภายในหน่วยงานได้รับการแก้ไขอย่างดียิ่ง

11. นางสาวจารุภัทร เลี้ยวไพโรจน์

สำนักงานบัณฑิตวิทยาลัย

นางสาวจารุภัทร เลี้ยวไพโรจน์ ปฏิบัติงานเป็นเจ้าหน้าที่ฝ่ายประชาสัมพันธ์และรับสมัครนักศึกษา ในสำนักงานบัณฑิตวิทยาลัย เป็นผู้ที่มีอรรถาธิบายในการให้บริการ การรับรองและอำนวยความสะดวกแก่ผู้มา

รับบริการ และปฏิบัติงานด้วยความกระตือรือร้น แจ่มใส ร่าเริง และยินดีในการร่วมมือทำงานกับบุคคลอื่นเสมอ นางสาวจุฑาทิ เลี้ยวไพโรจน์ มีความสามารถในการสื่อสารที่โดดเด่น ทั้งภาษาอังกฤษและภาษาจีน ซึ่งสามารถเอื้อประโยชน์ในการบริการและประสานงานให้นักศึกษา อาจารย์ และองค์กรให้สำเร็จลุล่วงเป็น อย่างดียิ่ง

12. นางสาว โซ โซ วิน

สำนักงานบัณฑิตวิทยาลัย

นางสาว โซ โซ วิน เป็นเจ้าหน้าที่ฝ่ายประชาสัมพันธ์และรับสมัครนักศึกษาในสำนักงานบัณฑิตวิทยาลัย เป็นบุคลากรที่มีความขยันหมั่นเพียร มีความรับผิดชอบต่อน้ำที่ ปฏิบัติงานด้วยความสม่ำเสมอ นางสาว โซ โซ วิน มีคุณลักษณะที่โดดเด่นคือความร่วมมือในงานส่วนรวมโดยไม่มีข้อจำกัด และความเอื้ออารีแก่เพื่อนร่วมงาน นอกจากนี้ยังเป็นผู้มีจิตใจใฝ่บริการสามารถแก้ปัญหาและอำนวยความสะดวกแก่ผู้มาติดต่อได้อย่างดียิ่ง

13. นางสาวจิระกิติ์ แก้วเสียง

สำนักบริหารการเงิน

นางสาวจิระกิติ์ แก้วเสียง เป็นบุคลากรที่มีความรู้ความสามารถในการวิเคราะห์และออกแบบระบบงาน โดยนำระบบโปรแกรมสารสนเทศมาใช้ในการรับเงินและจ่ายเงิน ซึ่งเป็นระบบโปรแกรมเฉพาะที่เชื่อมโยงงานภายในสำนักงานทั้งหมด ก่อให้เกิดการควบคุมภายในที่ดีและมีประสิทธิภาพในการทำงาน อีกทั้งเป็นบุคลากรที่มีความรู้ความสามารถพิเศษด้านการประสานงานกับสถาบันการเงินในการทำสินเชื่อของมหาวิทยาลัย นางสาวจิระกิติ์ แก้วเสียง เป็นผู้จัดทำงบประมาณและระบบการเงินของภาคคณะเซนต์คาเบรียล ได้อย่างมีประสิทธิภาพอีกด้วย

14. นางวรรณิ์ แดงสุริศรี

สำนักบริหารการเงิน

นางวรรณิ์ แดงสุริศรี เป็นบุคคลที่มีความรู้ความสามารถและผลงานดีเด่นในด้านการพัฒนาระบบงานด้านงบประมาณ โดยนำระบบโปรแกรมสารสนเทศมาใช้ในการรับเงินและจ่ายเงิน ซึ่งเป็นลักษณะโปรแกรมเฉพาะที่เชื่อมโยงงานภายในสำนักงานทั้งหมด อีกทั้งเป็นบุคลากรที่มีความสามารถในการบริหารจัดการงบประมาณของสายงานวิชาการ สายงานสนับสนุนวิชาการ และสายงานบัณฑิตวิทยาลัย อย่างมีประสิทธิภาพ ทำให้มหาวิทยาลัยนำข้อมูลมาใช้ในการบริหารงานอย่างถูกต้องและเกิดประสิทธิผล นอกจากนี้ยังเป็นผู้มีความขยันหมั่นเพียร อดทน เสียสละ และมุ่งมั่นในการทำงานเพื่อให้เกิดประโยชน์ต่อองค์กรอย่างสูงสุด

បំណងបង្កើត

២. កងទ័ពអបអរសាទរ

ԽՆԴԱԿԱՆ ԵՄՈՒԹՅՈՒՆ

15. ՀԱՅԿԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱՅԻՆՈՒԹՅԱՆ ԿԱՐԳԻՆ

บรรณารักษศาสตร์และสารนิเทศศาสตร์จากมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ มหาวิทยาลัยทักษิณและมหาวิทยาลัยขอนแก่น

18. นางยุพิน อุ่นทรัพย์

สำนักหอสมุด

นางยุพิน อุ่นทรัพย์ เป็นบุคลากรฝ่ายพัฒนาและวิเคราะห์ทรัพยากรสารสนเทศที่มีผลงานดีเด่นในการนำเสนอวิธีการลดขั้นตอนการลงทะเบียนทรัพยากรสารสนเทศห้องสมุด โดยได้ปริมาณงานที่เพิ่มขึ้นแต่ประหยัดงบประมาณ และลดจำนวนบุคลากร จัดมุม Thai Corner ภายในสำนักหอสมุดวิทยาเขตหัวหมาก เพื่อส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมไทยและการท่องเที่ยวไทย รวมทั้งรวบรวมเอกสารและหนังสือด้านการท่องเที่ยวภายในประเทศเพื่อให้บริการแก่นักศึกษาต่างชาติ ฝึกงานด้านการลงทะเบียนทรัพยากรสารสนเทศในระบบอัตโนมัติให้กับนักศึกษาช่วยงาน และนักศึกษาฝึกงานสาขาวิชาบรรณารักษศาสตร์และสารนิเทศศาสตร์จากมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ มหาวิทยาลัยทักษิณ และมหาวิทยาลัยขอนแก่น นอกจากนี้ยังเป็นผู้ให้กำลังใจผู้ร่วมงาน และแสดงความคิดเห็นในแนวทางที่ก่อให้เกิดความร่วมมือร่วมใจในการทำงาน ก่อให้เกิดความสามัคคีในหมู่คณะ เป็นตัวอย่างที่ดีในการปฏิบัติงาน จนเป็นที่ยอมรับของผู้บังคับบัญชาและผู้ร่วมงาน

19. นางสาวกรชนก ภูมาลี

สำนักหอสมุด

นางสาวกรชนก ภูมาลี เป็นบุคลากรฝ่ายบริการสารสนเทศที่มีผลงานดีเด่นในการนำเสนอแนวทางการปรับชั้นวางหนังสือให้สอดคล้องกับความต้องการของผู้ใช้ ตรวจสอบถูกต้องของการจัดชั้นหนังสืออย่างสม่ำเสมอ จนทำให้การค้นหาน้ำหนังสือง่ายและรวดเร็ว สอนการสืบค้นทรัพยากรสารสนเทศห้องสมุดแก่ผู้ใช้ และให้บริการด้วยความเต็มใจ อีกทั้งในเวลาที่ใช้รับแจ้งโดยเฉพาะนักศึกษาในระดับปริญญาโท-เอก ที่ต้องรีบเข้าเรียนจะช่วยหยิบหนังสือบนชั้นให้ผู้ใช้บริการทันทีจนได้รับคำชมจากผู้ใช้บริการ ร่วมฝึกงานด้านการจัดชั้นหนังสือและการ Scan ภาพในหนังสือให้กับนักศึกษาช่วยงานและนักศึกษาฝึกงานสาขาวิชาบรรณารักษศาสตร์และสารนิเทศศาสตร์จากมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ มหาวิทยาลัยทักษิณ และมหาวิทยาลัยขอนแก่น

20. นายธนสิทธิ์ ศรีรัตน์

ฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์

นายธนสิทธิ์ ศรีรัตน์ เป็นบุคลากรที่มีผลงานดีเด่นในการเป็นผู้ริเริ่มจัดระบบการทำงานเกี่ยวกับการให้บริการสื่อการเรียนการสอน ช่วยควบคุมดูแลการจัดเวรปฏิบัติงานทั้งภาคปกติและภาคค่ำ จนทำให้งานบริการของฝ่าย ดำเนินไปอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล สามารถตอบสนองความต้องการของผู้ใช้บริการได้เป็นอย่างดี

21. นายวิทยา รุ่งเรืองเจริญสิน

ฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์

นายวิทยา รุ่งเรืองเจริญสิน เป็นบุคลากรที่มีความวิริยะอุตสาหะในการปฏิบัติหน้าที่ ได้ทุ่มเทแรงกายแรงใจในการทำงาน มีความซื่อสัตย์สุจริต เป็นผู้ที่มีอัธยาศัย ได้รับความไว้วางใจจากผู้บังคับบัญชา มอบหมายให้เป็นหัวหน้างานในการช่วยเหลือและควบคุมการทำงานของเจ้าหน้าที่ในฝ่ายที่ปฏิบัติงาน ณ วิทยาเขตสุวรรณภูมิมาโดยตลอดตั้งแต่เปิดดำเนินการ ทำให้งานในฝ่ายดำเนินไปอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล

22. นางสุภาภรณ์ เบ้าเทศ

ศูนย์วิจัยเอแบคโพลีเทคนิควิศวกรรมทางสังคม การจัดการและธุรกิจ

นางสุภาภรณ์ เบ้าเทศ เป็นบุคลากรที่มีความสามารถในการบริหารจัดการสำนักงาน ดูแลความเป็นระเบียบเรียบร้อยภายในสำนักงานให้การทำงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพตลอดจนการพัฒนากระบวนการจัดเก็บข้อมูลสำนักงาน เอกสารสำคัญต่างๆ ของศูนย์วิจัยฯ และเป็นสมาชิกคนหนึ่งในคณะทำงานฝ่ายบูรณาการที่ทำหน้าที่ตรวจสอบ กลั่นกรองคุณภาพงานวิจัยร่วมกับหัวหน้าโครงการวิจัย นอกจากนี้ยังได้รับมอบหมายให้เป็นผู้ประสานงานในการดำเนินโครงการวิจัยกับหน่วยงานทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย ผลงานวิจัยเด่น คือเป็นผู้ประสานงานโครงการประเมินผลปฏิบัติการรวมพลังไทยขจัดภัยยาเสพติด ร่วมเทิดไท้องค์ราชัน ในพื้นที่ 76 จังหวัดทั่วประเทศ

23. นางสาวอรพินท์ พงษ์ประเสริฐ

ศูนย์วิจัยเอแบคโพลีเทคนิควิศวกรรมทางสังคม การจัดการและธุรกิจ

นางสาวอรพินท์ พงษ์ประเสริฐ เป็นบุคลากรที่มีความสามารถในการจัดสรรงบประมาณในการดำเนินโครงการวิจัย รวมทั้งการตรวจสอบประสิทธิภาพการใช้งบประมาณของทีมงานภาคสนามต่างๆ นอกจากนี้ ยังได้รับมอบหมายให้เป็นผู้รับผิดชอบการติดตามข้อมูลข่าวสารและความเคลื่อนไหวของสถานการณ์ทั้งด้านการเมือง เศรษฐกิจ และสังคม และยังเป็นผู้ที่มีประสบการณ์และความเชี่ยวชาญในการตรวจสอบคุณภาพของรายงานผลการวิจัยที่ได้รับความไว้วางใจจากผู้บริหารของศูนย์วิจัยฯ

24. นางสาวศรีสุตา จันทะไทย

สำนักวิจัยเอแบคโพลี

นางศรีสุตา จันทะไทย เป็นบุคลากรที่มีความรู้ความสามารถ และเชี่ยวชาญในการพัฒนาระบบการบริหารทางสถิติและฐานข้อมูลของสำนักวิจัยเอแบคโพลี มากกว่า 10 ปี เป็นผู้ริเริ่มและร่วมพัฒนาระบบการบริหารจัดการด้านฐานข้อมูลที่มีประสิทธิภาพและได้รับความไว้วางใจให้เป็นวิทยากรบรรยายในโครงการฝึกอบรมการทำวิจัยแก่หน่วยงานภายนอก และเป็นผู้ได้รับความไว้วางใจจากสำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ (สสส.) ให้ดำเนินโครงการวิจัยด้านสุขภาพ มาตั้งแต่ ปี พ.ศ. 2545 - ปัจจุบัน

25. นายสุริยันต์ ถึงแสง

ฝ่ายนิติการ

นายสุริยันต์ ถึงแสง เป็นบุคลากรที่มีความซื่อสัตย์ สุจริต ขยัน อดทน อ่อนน้อมถ่อมตน รับผิดชอบสูง ตลอดจนเป็นผู้ที่มีความรู้ความสามารถ รวมทั้งประสบการณ์ด้านกฎหมายเป็นอย่างดี จึงปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งนิติกรได้อย่างมีประสิทธิภาพ ตลอดระยะเวลาของการปฏิบัติงานได้แสดงผลงานให้เป็นที่ประจักษ์แก่สายตาของผู้บังคับบัญชา และ เพื่อนร่วมงานจนเป็นที่ยอมรับว่า เป็นผู้มีความตั้งใจทุ่มเท และเสียสละในการปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถ มีน้ำใจที่จะช่วยเหลือผู้อื่น หรือปฏิบัติหน้าที่แทนผู้อื่นด้วยความเต็มใจ นอกจากนี้ยังได้อุทิศเวลาให้ความช่วยเหลือและให้คำปรึกษาหารือทางด้านกฎหมายแก่บุคลากรของมหาวิทยาลัยอย่างสม่ำเสมออีกด้วย

26. นางสาววรวันต์ กิจบำรุง

ฝ่ายอาคารสถานที่ (แผนกจัดเลี้ยง)

นางสาววรวันต์ กิจบำรุง เป็นบุคลากรที่มีผลงานดีเด่นในด้านการให้บริการจัดเลี้ยง สร้างความประทับใจให้แก่ผู้ให้บริการทั้งจากหน่วยงานภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย ทำให้การจัดเลี้ยงสำเร็จลุล่วงอย่างมีประสิทธิภาพและได้รับคำชมเชยจากผู้ให้บริการโดยตลอด นางสาววรวันต์ กิจบำรุง เป็นผู้มีความสามารถพิเศษด้านการจัดตกแต่งดอกไม้และมักจะเสนอตัวขอจัดดอกไม้ด้วยตนเองเพื่อประหยัดค่าใช้จ่ายให้มหาวิทยาลัย ผลงานที่เป็นที่ประจักษ์ได้แก่ การจัดดอกไม้สำหรับงานพิธีฉลองโบสถ์ งานพิธีสวมมงกุฎแม่พระ งานประชุมสัมมนานานาชาติ “SEAAIR” พิธีประสาทปริญญาบัตร เป็นต้น

27. นายสมบุรณ์ เล่าชะ

ฝ่ายอาคารสธ นที่ (แผนกบริการ)

นายสมบุรณ์ เล่าชะ เป็นบุคลากรที่ปฏิบัติงานกับมหาวิทยาลัยมานานกว่า 24 ปี แม้เงินเดือนจะเต็มเพดาน ไม่สามารถได้รับการพิจารณาให้ขึ้นขั้นเงินเดือนได้อีก แต่ยังคงความสม่ำเสมอในการปฏิบัติหน้าที่ทำงานด้วยความเสียสละ ทุ่มเท นอกเหนือจากงานบริการทั่วไปตามตำแหน่งหน้าที่ของตน ซึ่งได้แก่ การให้บริการนำดื่ม การบริการขนย้ายวัสดุสิ่งของของหน่วยงานต่าง ๆ การจัดสถานที่เพื่อกิจกรรมต่าง ๆ ที่วิทยาเขตสุวรรณภูมิแล้ว ยังใช้ความสามารถพิเศษทางช่างที่ตนมีอยู่ช่วยงานมหาวิทยาลัยด้วยการซ่อมแซมกุญแจ โช๊คอัพบานประตูห้องต่าง ๆ เป็นผลให้มหาวิทยาลัยสามารถประหยัดค่าใช้จ่ายในการจ้างช่างจากภายนอก และช่วยควบคุมดูแลช่างจากภายนอกที่มหาวิทยาลัยจ้างให้ดำเนินการตกแต่งภายในให้ทำงานด้วยความปราณีต วัสดุที่มีคุณภาพตรงตามแบบที่ได้ตกลงไว้กับมหาวิทยาลัยอีกด้วย

28. นายก่อเกียรติ วรวงษ์

ฝ่ายอาคารสถานที่ (แผนกจัดสวนและพันธุ์ไม้)

นายก่อเกียรติ วรวงษ์ เป็นบุคลากรที่มีความสามารถและเสียสละทุ่มเทเวลาให้กับงานในหน้าที่ เอาใจใส่ ดูแลการจัดสวน ปลูกรักษาพันธุ์ไม้ สร้างความร่มรื่นสวยงามจากพรรณไม้นานาพันธุ์ ทั้งไม้ดอก และไม้ประดับและประหยัดค่าใช้จ่ายให้กับมหาวิทยาลัย ผลงานที่เป็นที่ประจักษ์ ได้แก่ การเพาะพันธุ์ไม้ ดอก ให้มีไม้ดอกเพื่อใช้ตกแต่งสวนอย่างต่อเนื่องตลอดทั้งปี โดยไม่ต้องซื้อไม้ดอกซึ่งเป็นพืชล้มลุกเมื่อดอกโรยต้นจะตาย การนำใบไม้ซึ่งร่วงหล่นจากต้นและหญ้าที่ถูกตัดไปทำให้เกิดประโยชน์ด้วยการหมักเป็นปุ๋ยหมักเพื่อใช้บำรุงดิน ไม้ของมหาวิทยาลัย ทั้งที่วิทยาเขตสุวรรณภูมิ วิทยาเขตหัวหมากและเรือนเพาะชำที่หนองจอก การสร้างระบบกรองน้ำที่ถ้ำน้ำคอก วิทยาเขตสุวรรณภูมิ การซ่อมดัดแปลงรถอีแต่นเพื่อใช้ขน ดินไม้และเก็บขยะภายในมหาวิทยาลัย รวมถึงการส่งเสริมให้พนักงานสวนผู้ได้บังคับบัญชาปลูกพืชผักสวนครัวเพื่อใช้บริโภคในครัวเรือนของตน

29. นายสำราญ กระต่ายทอง

ฝ่ายอาคารสถานที่ (แผนกซ่อมบำรุง)

นายสำราญ กระต่ายทอง เป็นบุคลากรที่มีฝีมือดีในการซ่อมแซม ก่อสร้าง ต่อเติม หรือการจัดทำเฟอร์นิเจอร์ต่าง ๆ ได้อย่างดีเยี่ยม และยังเป็นผู้ที่มีความโดดเด่นในการแก้ไขปัญหาต่าง ๆ ของงานซ่อมบำรุง และได้ลงมือทำงานประสบผลสำเร็จ เช่น กรณีน้ำท่วมขังบริเวณสนามบาสเกตบอลหน้าอาคารเฉลิมรัชมงคล ในกรณีที่มิฝนตกหนักน้ำท่วมขังเป็นเวลานานอันเนื่องมาจากการระบายน้ำออกช้า ซึ่งนายสำราญได้ดำเนินการโดยการเจาะพื้นและผนังกำแพงรั้วเพื่อทำท่อระบายน้ำเชื่อมต่อออกไปยังท่อระบายน้ำด้านนอกมหาวิทยาลัย นอกจากนี้ยังมีผลงานอีกมาก เช่น ปรับปรุงบริเวณทางเท้าหน้าสถาบันการสอนภาษาอังกฤษ ทำกระถางดินไม้หลัง The Forum โดยทำคอนกรีตเสริมเหล็ก ฉาบปูนเรียบ พร้อมทั้งรื้อระบายน้ำได้อย่างดี และก่ออิฐ ไซ่วลายทำกระถางดินไม้ยาวตามแนวรั้วหลังสำนักหอสมุดกลางตลอดแนวได้อย่างมั่นคงแข็งแรงสวยงาม เป็นที่ประจักษ์แก่ผู้พบเห็นทุกคน

30. นางสมจิตร ขุนสิทธิ์เจริญ

ฝ่ายอาคารสถานที่ (แผนกทำความสะอาดและบริการ)

นางสมจิตร ขุนสิทธิ์เจริญ เป็นบุคลากรที่มีความโดดเด่นในด้านกิริยามารยาท ความสุภาพอ่อนโยน ในการให้บริการอาจารย์ นักศึกษา เจ้าหน้าที่ รวมถึงบุคคลทั่วไป และเป็นผู้ที่ให้ความใส่ใจเรื่องการรักษาความสะอาดสถานที่ของมหาวิทยาลัย โดยเฉพาะพื้นที่ที่ได้รับมอบหมายได้เป็นอย่างดี และตลอดระยะเวลาที่ผ่านมา นางสมจิตร ขุนสิทธิ์เจริญ ยังเป็นบุคคลที่มีมนุษยสัมพันธ์ดีมากกับทุก ๆ คน และที่สำคัญยังเป็นบุคคลที่มีความซื่อสัตย์สุจริต เสียสละ อดทนต่อการทำงานในการให้บริการเป็นอย่างดี และยังเป็นผู้ที่ดูแลรับผิดชอบสำนักงานที่สำคัญของมหาวิทยาลัยเช่นห้องรับรองพิเศษ ห้องทำงานผู้บริหารระดับสูงของมหาวิทยาลัย เป็นต้น

31. นายพยุทธิ์ ถาวร

ฝ่ายอาคารสถานที่ (แผนกทำความสะอาดและบริการ)

นายพยุทธิ์ ถาวร เป็นบุคลากรที่มีความโดดเด่นในการดูแลรับผิดชอบการทำงานพิเศษช่วงเช้า (05.00 - 08.00 น.) ของพนักงานทำความสะอาดและบริการทั้งภายในและโดยรอบมหาวิทยาลัย นายพยุทธิ์ ถาวร ทำหน้าที่นี้มาแล้วเป็นเวลานานไม่น้อยกว่า 14 ปี ตั้งแต่ปี 2536 มหาวิทยาลัย ได้มอบหมายให้ดูแลความสะอาดถนนโดยรอบทั้งสองฝั่งและด้านหน้ามหาวิทยาลัยจนถึงทุกวันนี้ เป็นผู้ช่วยดูแลแบ่งเบาภาระงานของหัวหน้าในการติดต่อประสานงานกิจกรรมของนักศึกษาและหน่วยงานต่าง ๆ ในมหาวิทยาลัย และช่วยดูแลการทำงานของพนักงานทำความสะอาดเพื่อรายงานให้หัวหน้าทราบเป็นข้อมูลอยู่เสมอ ในปัจจุบันนี้ยังเป็นผู้รับผิดชอบทำจุลินทรีย์ชีวภาพเพื่อบำบัดรักษาสภาพแวดล้อมของห้องน้ำในมหาวิทยาลัยได้เป็นอย่างดีอีกด้วย

32. นางเหนียม จันทอง

ฝ่ายอาคารสถานที่ (แผนกห้องพัก)

นางเหนียม จันทอง เป็นบุคลากรที่มีความโดดเด่นในด้านความละเอียดรอบคอบ มีความประณีตในงานที่ทำ สุขุม ใจเย็น มีความซื่อสัตย์ สุจริตและรู้จักแก้ไขปัญหาเฉพาะหน้าในงานที่ได้รับมอบหมายได้เป็นอย่างดี เช่น การเป็นหัวหน้างานรับผิดชอบงานดูแลรักษาความสะอาดของห้องพักและงานซัก อบ รีด เสื้อผ้าต่าง ๆ ของคณะภราดาฯ ซึ่งเป็นผู้บริหารระดับสูง รวมทั้งผ้าปูที่นอน ผ้าห่ม ปลอกหมอน ฯลฯ จากการทำงานซัก อบ รีด นี้ยังเป็นผลให้เกิดรายได้ให้กับมหาวิทยาลัยในแต่ละปีจำนวนหลายแสนบาท ประกอบกับ นางเหนียม จันทอง เป็นผู้มีความรู้ความสามารถและเฝ้ารู้ด้านเทคนิค การแก้ไขปัญหาเบื้องต้นและการดูแลรักษาเครื่องซัก เครื่องอบ และเครื่องรีดผ้า ได้เป็นอย่างดี

33. นายสมควร นพสวัสดิ์

ฝ่ายอาคารสถานที่ (แผนกทำความสะอาดและบริการ)

นายสมควร นพสวัสดิ์ เป็นบุคลากรที่มีผลงานดีเด่นในด้านการให้บริการที่ห้องเกียรติคุณ (Hall of Fame) ซึ่งเป็นห้องอนุสรณ์ที่มหาวิทยาลัยได้จัดสร้างไว้สวยงาม ต้องคอยดูแลบำรุงรักษาให้ดียิ่งอยู่เสมอ เช่น พวงไฟระย้า (Chandelier) พื้นหินอ่อน เป็นต้น รวมทั้งการจัดรูปแบบห้องในลักษณะกิจกรรมต่าง ๆ และการจัดห้องเป็นรูปแบบปกติหลังจากเสร็จงาน นายสมควร นพสวัสดิ์ สามารถปฏิบัติงานอย่างมีมาตรฐานได้สม่ำเสมอและได้รับคำชมเชยจากผู้ใช้บริการบ่อยครั้ง เช่น การให้บริการใช้ห้องเพื่อจัดงานเลี้ยงต่าง ๆ การให้บริการใช้ห้องเพื่อลงทะเบียนในแต่ละภาคการศึกษา การจัดประชุมสัมมนา รวมทั้งเป็นผู้มีความสามารถในการเรียนรู้เทคนิคการใช้เครื่องเสียง อุปกรณ์ต่าง ๆ ทั้งหมดภายในห้องได้ ทำให้ผู้ที่มาติดต่อขอใช้บริการได้รับความสะดวกและความประทับใจเป็นอย่างยิ่ง

34. นายไพศาล กาเซ็ม

ฝ่ายปฏิบัติการดูแลบำรุงรักษา

นายไพศาล กาเซ็ม เป็นบุคลากรที่มีความสามารถในการวิเคราะห์และแก้ไขปัญหาในระบบไฟฟ้า โดยมีการพัฒนางานปรับปรุงระบบควบคุมไฟฟ้า บั๊มน้ำ ทำให้ลดค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริษัทภายนอก และการใช้โปรแกรมจากเครื่องคอมพิวเตอร์ควบคุมระบบไฟฟ้าในห้องประชุมให้สามารถปรับแสงสว่างได้ตามต้องการ พร้อมกับงานตรวจสอบการติดตั้งระบบไฟฟ้าเมื่อมีการก่อสร้างอาคารเพิ่มขึ้นภายในวิทยาเขต สุวรรณภูมิให้เป็นไปตามแบบและมาตรฐานงานระบบได้เป็นอย่างดี

35. นายสุทิน แสงทอง

ฝ่ายนิติการและอำนวยการ (แผนกขับรถ)

นายสุทิน แสงทอง เป็นบุคลากรที่มีความสามารถและมีผลงานดีเด่นในตำแหน่งพนักงานขับรถ มีความรับผิดชอบต่องานที่สูงและเต็มใจที่จะปฏิบัติงานทั้งเวลากลางวันและกลางคืน รวมทั้งวันหยุดต่าง ๆ และมีการพัฒนาฝึกฝนตนเองในการศึกษาเส้นทางเดินรถเพื่อทำให้การปฏิบัติหน้าที่มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น และได้รับคำชมเชยจากผู้รับบริการตลอดมา

36. นายสมศักดิ์ พงษ์สุข

ฝ่ายนิติการและอำนวยการ (แผนก รปภ.)

นายสมศักดิ์ พงษ์สุข เป็นบุคลากรที่มีความสามารถดีเด่นในการปฏิบัติงานในตำแหน่งพนักงานรักษาความปลอดภัยและจราจรของมหาวิทยาลัยด้วยความขยัน อดทน ซื่อสัตย์ สามารถทำเครื่องหมายจราจร ทำป้ายต่าง ๆ แผงเหล็กกั้นรั้วจราจรทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย คิดต่อประสานงานหน่วยงานของรัฐ และเอกชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ มีความสุภาพ ทำงานที่ได้รับมอบหมายได้ครบถ้วนสมบูรณ์เป็นที่ประจักษ์แก่ผู้บังคับบัญชาและผู้ให้บริการตลอดจนเป็นที่รักใคร่ของเพื่อนร่วมงานทุกคน